Rua da Quitanda, 96, 8º andar, Centro Histórico , São Paulo/SP - CEP 01012-010 - Tel. (11) 3241-0112
www.fenadv.org.br       fenadv@uol.com.br

OFÍCIO Nº 033/2025 – FENADV

                                                                                              São Paulo, 15 de setembro de 2025.

Ilmo. Sr.

Alejandro Domínguez

Presidente da Confederação Sul-Americana de Futebol – CONMEBOL

Assunção – Paraguai

Assunto: Participação da FENADV no III Simpósio Jurídico del Fútbol Sudamericano e II Summit

de Compliance e Integridad del Fútbol Sudamericano

Senhor Presidente,

A Federação Nacional dos Advogados – FENADV, entidade sindical de grau superior

do Brasil, tem a honra de comunicar a Vossa Senhoria que estará presente no III Simpósio

Jurídico del Fútbol Sudamericano e no II Summit de Compliance e Integridad del Fútbol

Sudamericano.

A FENADV será oficialmente representada pelo Presidente da sua Comissão de

Direito Desportivo, Dr. Leonardo Laporta Costa, e por seu membro, Dr. Gabriel de Carvalho

Costa.

Na oportunidade, reiteramos nossos cumprimentos e manifestamos a satisfação em

integrar este relevante espaço de debate e fortalecimento jurídico e institucional do futebol sul-

americano.

Atenciosamente,

Oscar Alves de Azevedo

Presidente - Federação Nacional dos Advogados  – FENADV

Brasil